
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLII Nº 10.004

Piracicaba, 11 de março de 2009

DECRETO Nº 13.027, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009.

Nomeia membros para compor o Conselho do Orçamento Participativo
instituído pela Lei n.º 5132/02 e revoga os Decretos nº 11.076/05 e 11.801/06.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 18 da Lei n.º 5.132, de 15
de maio de 2.002,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho do Orçamento
Participativo, instituído pela Lei n.º 5.132, de 15 de maio de 2002, os seguintes
membros:

I – representantes do Poder Público:

Antônio Fernandes Faganello, Secretário Municipal de Transportes
Internos, como titular, e Waldemar Gimenez, Secretário Municipal de
Agricultura e Abastecimento, como suplente; Fernando Ernesto Cárdenas,
Secretário Municipal de Saúde, como titular e Pedro Antonio de Mello,
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, como
suplente; Gabriel Ferrato dos Santos, Secretário Municipal de Educação,
como titular e Newton Yasuo Furucho, Secretário Municipal de
Administração, como suplente; José Admir Moraes Leite, Secretário Mu-
nicipal de Finanças, como titular e José Antonio de Godoy, Secretário
Municipal de Governo, como suplente; Maria Angélica F. S. Guércio,
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, como titular e Rosângela
Maria Rizzolo Camolese, Secretária Municipal da Ação Cultural, como
suplente; Arthur Alberto Azevedo Ribeiro Neto, Secretário Municipal de
Obras, como titular e Paulo Roberto Coelho Prates, Secretário Municipal
de Trânsito e Transportes, como suplente; Francisco Rogério Vidal e Silva,
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente, como titular e Vlamir
Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto
de Piracicaba - SEMAE, como suplente.

II – representantes da Sociedade Civil:

Lázaro da Silva, representante da Região Central de Piracicaba; Wilson
Gustinelli Júnior, titular, Jaredes Gil Toledo e José Antonio Perin,
suplentes, representantes da Região Rural de Piracicaba; Benedito Miller
e Luiz Renato Pinto de Oliveira, titular e suplente, respectivamente,
representantes da Região Norte de Piracicaba; Benedito Roque A. Mar-
tins e Antonio Simões Conceição, titular e suplente, respectivamente,
representantes da Região Sul de Piracicaba; José Ferreira de Mattos e
Gilmar Tanno, titular e suplente, respectivamente, representantes da
Região Leste de Piracicaba; Maria Gorete Pereira Rúbio e Lindaura Silva
Almeida, titular e suplente, respectivamente, representantes da Região
Oeste de Piracicaba.

Art. 2º Os membros representantes da sociedade civil ora
nomeados terão mandato de 01 (um) ano, permitida uma única
recondução.

Art. 3º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados
serão gratuitos e considerados de relevância para o Município.

Art. 4º Ficam expressamente revogados os Decretos nº 11.076,
de 13 de abril de 2005 e nº 11.801, de 04 de outubro de 2006.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 11 de fevereiro de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Aditamento ao Convênio celebrado entre a Prefeitura do Município de
Piracicaba, e o CENTRO DE REABILITAÇÃO PIRACICABA. (SEMUTRI)
DO CONVÊNIO ORIGINAL.
Proc. Admin. n.º 146.058/2008.
Base Legal: Lei Municipal 4.326/97.
Objeto: fornecimento de combustível, lubrificantes e motoristas.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 15/10/1997.

DO ADITIVO
Proc. Admin. n.º 146.058/2008.
Base Legal: Lei Municipal 4.326/97.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 30/12/2008.

Contrat ada: HYUNKAR COMÉRCIO DE VEÍCULOS L TDA.
(SEMUTTRAN).Proc. Admin.: 126.022/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº
109/2008.Objeto: aquisição de Caminhão 0 km.Valor: R$ 103.400,00 (cento
e três mil e quatrocentos reais).Prazo: até o recebimento definitivo.Data: 12/
01/2009.

Contrat ada: STAVIAS STANOSKI TERRAPLENAGEM P AVIMENTAÇÃO
E OBRAS LTDA. (SEDEMA).Proc. Admin.: 118.745/2008.Licitação: Pregão
Eletrônico nº 103/2008.Objeto: fornecimento parcelado de areia, pedra e
pedrisco.Valor: R$ 4.422,60 (quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
sessenta centavos).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 10/02/2009.

Contrat ada: XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA  LTDA. (SEMAD).Proc.
Admin.: 111.892/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 77/2008.Objeto:
fornecimento parcelado de materiais para máquinas reprográficas e
impressoras a laser.Valor: R$ 93.912,00 (noventa e três mil, novecentos e
doze reais).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 20/02/2009.

Contrat ada: XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. (SEMFI).Proc.
Admin.: 5.402/2009.Licitação: Pregão Eletrônico nº 01/2009.Objeto: aquisição
de papel sulfite.Valor: R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinqüenta
reais).Prazo: até o recebimento definitivo.Data: 23/02/2009.

Contrat ada: VINICIUS PEDROSA ME. (SAÚDE).Proc. Admin.: 114.446/
2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 83/2008.Objeto: fornecimento parcelado
de papéis e cartolinas para uso da Rede Municipal e Confecção dos impressos
utilizados nos procedimentos médicos.Valor: R$ 105,00 (cento e cinco
reais).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 12/01/2009.

Contrat ada: VINICIUS PEDROSA ME. (SAÚDE).Proc. Admin.: 114.441/
2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 64/2008.Objeto: fornecimento parcelado
de envelope.Valor: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).Prazo: 31 de
dezembro de 2009.Data: 20/01/2009.

Contrat ada: COMERCIAL  CIRÚRGICA RIOCLARENSE L TDA.
(SAÚDE).Proc. Admin.: 113.365/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 67/
2008.Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis.Valor: R$
167.356,88 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e cinqüenta e seis reais e
oitenta e oito centavos).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 02/02/2009.

Contrat ada: E.M.S. S/A. (SAÚDE). Proc. Admin.: 113.365/2008.Licitação: Pregão
Eletrônico nº 67/2008.Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos
injetáveis.Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).Prazo: 31
de dezembro de 2009.Data: 02/02/2009.

Contrat ada: NACIONAL  COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (SAÚDE).Proc.
Admin.: 113.365/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 67/2008.Objeto:
fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 808,20 (oitocentos
e oito reais e vinte centavos).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 02/02/2009.

Contrat ada: FRIZA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES L TDA. (SAÚDE).Proc. Admin.: 113.365/2008.Licitação:
Pregão Eletrônico nº 67/2008.Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos
injetáveis.Valor: R$ 9.896,00 (nove mil, oitocentos e noventa e seis reais).Prazo:
31 de dezembro de 2009.Data: 02/02/2009.

Contrat ada: INTERLAB F ARMACÊUTICA  LTDA. (SAÚDE).Proc. Admin.:
113.365/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 67/2008.Objeto: fornecimento
parcelado de medicamentos injetáveis.Valor: R$ 23.678,00 (vinte e três
mil, seiscentos e setenta e oito reais).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data:
02/02/2009.

Contrat ada: L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. (SAÚDE).Proc.
Admin.: 115.706/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 68/2008.Objeto:
fornecimento parcelado de material de enfermagem líquido.Valor: R$ 7.000,00
(sete mil reais).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 04/02/2009.

Contrat ada: VIC PHARMA  INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. (SAÚDE).Proc.
Admin.: 115.706/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 68/2008.Objeto:
fornecimento parcelado de material de enfermagem líquido.Valor: R$ 25.520,00
(vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais).Prazo: 31 de dezembro de
2009.Data: 04/02/2009.

Contrat ada: PRÓ DIAGNÓSTICO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE
LABORATÓRIO LTDA. (SAÚDE).Proc. Admin.: 116.401/2008.Licitação: Pregão
Eletrônico nº 86/2008.Objeto: fornecimento parcelado de reagentes para o
Laboratório Municipal.Valor: R$ 9.498,80 (nove mil, quatrocentos e noventa e
oito reais e oitenta centavos).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 06/02/2009.

Contrat ada: COMERCIAL  CIRÚRGICA RIO CLARENSE L TDA.
(SAÚDE).Proc. Admin.: 113.362/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 105/
2008.Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos líquidos, cremes e
pomadas.Valor: R$ 88.855,12 (oitenta e oito mil, oitocentos e cinqüenta e cinco
reais e doze centavos).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 20/02/2009.

Contrat ada: E.M.S. S/A. (SAÚDE). Proc. Admin.: 113.362/2008.Licitação:
Pregão Eletrônico nº 105/2008.Objeto: fornecimento parcelado de
medicamentos líquidos, cremes e pomadas.Valor: R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 20/02/2009.

Contrat ada: CARBOGEL  INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. (SAÚDE).Proc.
Admin.: 113.362/2008.Licitação: Pregão Eletrônico nº 105/2008.Objeto: fornecimento
parcelado de medicamentos líquidos, cremes e pomadas.Valor: R$ 3.050,00 (três
mil e cinqüenta reais).Prazo: 31 de dezembro de 2009.Data: 20/02/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: DIRECT ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: 65.357/2009.Licitação: Tomada de Preços nº 57/2008.Objeto:
execução de obras para construção de Escola Municipal de Educação Infantil, no
Bairro Altos do Piracicaba, localizado a Rua Zelinda Ferrante Rodrigues, com
área de construção de 926,68 M2, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.Valor: R$ 775.814,00 (setecentos e setenta e cinco mil, oitocentos
e quatorze reais).Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.Data: 01/08/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: 65.357/2009.Licitação: Tomada de Preços nº 57/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias.
Data: 25/02/2009.

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2009
Fornecimento de material de laboratório, durante 2009

A Pregoeira comunica que após análise das propostas
apresentadas ao referido Pregão, tendo como participantes as empresas:
HEMOGRAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA., BIOGENETIX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L TDA.,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.
Após disput a, análise da document ação apresent ada e parecer da
Unidade Requisit ante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item
01 para a empresa HEMOGRAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Diante do exposto publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três)
dias úteis conforme determina a Lei Federal nº 10.520/02, após encaminhe-
se à Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 09 de março de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2009
Aquisição de pistolas

A Pregoeira comunica que após análise das propostas
apresentadas ao referido Pregão, tendo como participantes as empresas:
COMERCIAL FORNECEDORA DE MATERIAIS LTDA. EPP, PKF ARMAS
E MUNIÇÕES LTDA. EPP e RUBENS LOURENÇO BRANDALISE EPP ,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.
Após disput a, análise da document ação apresent ada e parecer da
Unidade Requisit ante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item
01 para a empresa PKF ARMAS E MUNIÇÕES LTDA. EPP.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 10 de março de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

PODER EXECUTIVO PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, quarta-feira, 11 de março de 20092

Inscr . Nome Identidade Data Horario
000834F AIANE MICHELE PEIXOTO ............................................. 400103291 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000838C ALESSANDRA AGUIAR JORGE ANGELI ....................... 22851096X ........... 21/03/09 ............. 09h00
000839E ALESSANDRA ANASTÁCIO DOS SANTOS ................... 423949433 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000869C ALINE MARIA CORRER .................................................. 338409634 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000877B ALINE TONON SOAVE .................................................... 343986590 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000888G AMÉRICO MIORI FILHO .................................................. 343990076 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000897H ANA CELIA STOPA .......................................................... 419870490 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000908I ANA LÚCIA CANCIGLIERI ............................................... 19927909 ............. 21/03/09 ............. 09h00
000912K ANA MARIA COSTA DIAS DE MORAIS CALADO ........... 80962622 ............. 21/03/09 ............. 09h00
000915F ANA MARIA ZEN MENDES ............................................. 304790102 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000918A ANA PAULA DE BARROS ................................................ 422961760 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000919C ANA PAULA DELICIO ...................................................... 243240181 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000973I ANDRESSA APARECIDA CHIQUITO DE MATOS ........... 411818156 ............ 21/03/09 ............. 09h00
000984C ANGELA CELIA KRAIDE CORTE REAL .......................... 3807475 ............... 21/03/09 ............. 09h00
000996J ANNE CORRER ............................................................... 400399027 ............ 21/03/09 ............. 09h00
001008K APARECIDA DE LOURDES CRIZOSTOMO ................... 20807577X ........... 21/03/09 ............. 09h00
001020A ARLETE DA MOTA TREVELIM ........................................ 186917697 ............ 21/03/09 ............. 09h00
001021C ARLETE MANTONI SALVADOR ...................................... 8382482 ............... 21/03/09 ............. 09h00
001029H BARTIRA DE MENEZES TEGON .................................... 16342604 ............. 21/03/09 ............. 09h40
001034A BEATRIZ CARAVELLO .................................................... 435356537 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001047J BRUNA IBANES ............................................................... 422959947 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001054G BRUNO HENRIQUE PEREIRA SILVA ............................. 432288351 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001080H CAMILE SALGADO BENATO .......................................... 434841857 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001104G CARLOS ROBERTO GODOY ROSSILHO ...................... 194439409 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001105I CARLOS ROBERTO PERISSINOTTO BIRAL ................. 18897294 ............. 21/03/09 ............. 09h40
001119I CATIA CILENE CAMATARI .............................................. 338389349 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001128J CESAR ANTONIO FRANCHIN ........................................ 346391970 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001144H CLAUDENIR DONIZETI GONCALVES DA SILVA ........... 234961612 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001150C CLAUDIA HELENE VAINZOF .......................................... 327742306 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001151E CLAUDIA KELLY NEVES MARTINS ................................ 30684512X ........... 21/03/09 ............. 09h40
001154K CLAUDIA MARIA AMSTALDEN ....................................... 15232479 ............. 21/03/09 ............. 09h40
001165E CLAUDIO SERGIO LISI ................................................... 166588957 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001166G CLAYTON TIAGO BARIOTTO ......................................... 322815149 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001177A CLEVERSON JOSÉ LUCAS ............................................ 408357939 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001185K CRISTIANE APARECIDA FLORENTINO ......................... 30385389X ........... 21/03/09 ............. 09h40
001193J CRISTIANE ISABEL DA SILVA SANTOS ......................... 432673301 ............ 21/03/09 ............. 09h40
001239H DANIELA MARDEGAM .................................................... 44260256X ........... 21/03/09 ............. 10h20
001251I DANIELLE ALEXANDRINI ............................................... 427016265 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001278G DENISE DE FÁTIMA ALVES RUBBIO ............................. 18130598 ............. 21/03/09 ............. 10h20
001305F EDNA APARECIDA DA SILVA .......................................... 17667899X ........... 21/03/09 ............. 10h20
001331G ELIANA APARECIDA DE GODOY ................................... 17991775 ............. 21/03/09 ............. 10h20
001346I ELIEZER DE ALMEIDA .................................................... 14031145 .............. 21/03/09 ............. 10h20
001359G ELTON SCHIVEI COSTA ................................................. 412202864 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001369J ERICA VANESSA DIAS FERRAZ .................................... 323897587 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001380I EVELINI CRISTINA SARTO ............................................. 3376049490 .......... 21/03/09 ............. 10h20
001397D FABIANO PEDROSO DE CARVALHO ............................ 41205727X ........... 21/03/09 ............. 10h20
001420F FERNANDA CALCIDONI MOREIRA ............................... 299306367 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001430I FERNANDA GUSTINELLI ................................................ 337609378 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001432B FERNANDA TIBÉRIO BORSATO .................................... 299302738 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001487E GERLIANE CARVALHO DA SILVA .................................. 400101373 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001505C GIOVANNA FERRAIOLI ................................................... 169315095 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001514D GISELE DOS SANTOS TOTTI ......................................... 406935440 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001538G GRAZIELA BERNARDES SBRAVATTI ............................ 417524304 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001549A GUILHERME SILVA CARVALHO ..................................... 422957501 ............ 21/03/09 ............. 10h20
001552A GUSTAVO EDUARDO FEDRIGO .................................... 434653111 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001564H HENRIQUE TREZ OTTANI .............................................. 434651187 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001585E IVANIA CONRADO LEITE ................................................ 263449063 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001592B IVONE APARECIDA MARCHESIN VITTI ......................... 15615205 ............. 21/03/09 ............. 11h00
001595H JACKELINE CECILIA GIANGIACOMO ............................ 410537305 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001596J JACKELINE MURBACH VIEIRA LIGO ............................ 427016629 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001601J JACQUELINE GASPARIN ............................................... 400843663 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001618E JEFFERSON ARTUR PEREIRA SANTOS ....................... 282707591 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001633A JOÃO VITOR BONETTI ................................................... 400806556 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001634C JOAQUIM AUGUSTO BRAZ DE SOUZA ......................... 371074083 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001642B JOSE ALBERTO ANTIQUEIRA ........................................ 117912876 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001648C JOSE DE MELO SILVA .................................................... 33724284 ............. 21/03/09 ............. 11h00
001651C JOSÉ EDIVALDO PARISOTTO ........................................ 93606552 ............. 21/03/09 ............. 11h00
001657D JOSE LUIZ DA CUNHA .................................................... 58035122 ............. 21/03/09 ............. 11h00
001665C JOSÉ WAGNER BAZANELLI ........................................... 16512343 ............. 21/03/09 ............. 11h00
001674D JOSIMEIRE GASPARIN PUGA ....................................... 323926162 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001694J JULIANA SOTO ................................................................ 420229358 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001724D KARLA FERNANDA ALLIS ............................................... 349529711 ............ 21/03/09 ............. 11h00
001736K KELLEN CRISTINA ZEFFA .............................................. 267999264 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001750E LARISSA DOMINGUES ................................................... 402542629 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001756F LEANDRO COLOMBO MESCOLOTTI ............................ 461704067 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001767K LEILA CRISTINA MEDEIROS DE FREITAS .................... 82825282 ............. 21/03/09 ............. 11h40

  Inscr . Nome Identidade Data Horario
001780C LETICIA BACEGA SAMPAIO ........................................... 402537014 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001783I LETICIA FERNANDA DO AMARAL ................................. 434285006 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001793A LIGIA CRISTINA BRACCO LUCCAS ............................... 323901438 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001820K LUCAS JOSE MARIA ...................................................... 456854071 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001823F LUCIA BULDRINI GIL ...................................................... 343204241 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001826A LUCIANA APARECIDA TREVISAN MOREIRA ROCHA .. 434299157 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001827C LUCIANA CHERUBIM ...................................................... 218507811 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001838H LUCIANE APARECIDA GRILLO ...................................... 27970298X ........... 21/03/09 ............. 11h40
001872H LUIZ CARLOS HERNÁNDEZ .......................................... 71370262 ............. 21/03/09 ............. 11h40
001878I MAITE RAFAEL ............................................................... 433048542 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001884D MARCELA GARCIA ANTUNES MARIANO ...................... 412066932 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001896K MARCELO HENRIQUE PINTO ........................................ 303852501 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001907A MARCIA HELAINE SOARES FANTIN ............................. 2815935004 .......... 21/03/09 ............. 11h40
001912E MARCIA REGINA SERODIO ........................................... 225757370 ............ 21/03/09 ............. 11h40
001925C MARCOS ANTONIO CATAMI .......................................... 244559363 ............ 21/03/09 ............. 13h30
001957E MARIA ISABEL SANTOS RODEIRO ZOCCA .................. 7609406 ............... 21/03/09 ............. 13h30
001964B MARIA REGINA SESSO .................................................. 80462911 .............. 21/03/09 ............. 13h30
001968J MARIANA CRISTINA BETIM ............................................ 447258060 ............ 21/03/09 ............. 13h30
001969A MARIANA CRISTINA DE ANDRADE ............................... 327749088 ............ 21/03/09 ............. 13h30
001975G MARIANA GUERREIRO TAVARES ................................. 4343810302 .......... 21/03/09 ............. 13h30
001984H MARIANA ZARBETTI ....................................................... 416886814 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002018H MATHEUS JOSE MARIA ................................................. 303855393 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002028K MAYARA DONNABELLA POLI ......................................... 425597933 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002033D MELINA ANDRÉ MONTEIRO .......................................... 43479440 ............. 21/03/09 ............. 13h30
002034F MELISSA CARDOSO CONTARELLI ................................ 303858308 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002035H MELODY ALVES .............................................................. 333186588 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002059K MÍRIAM RODRIGUES DA SILVA ..................................... 305687992 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002065F MONICA REGINA RODRIGUES MAXIMO ...................... 199266426 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002073E NADIA BENTO DE LIMA .................................................. 11505559 .............. 21/03/09 ............. 13h30
002085A NATHÁLIA GARCIA NATAL .............................................. 339768071 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002086C NATHALIA GOMES DA SILVA RODRIGUES ................... 407602033 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002093K NILTON CESAR RODRIGUES DA SILVA ........................ 428991646 ............ 21/03/09 ............. 13h30
002126K PATRICIA OLANDINI ....................................................... 400233472 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002135A PAULO DOMINGOS BONILHA JUNIOR .......................... 12375314 ............. 21/03/09 ............. 14h10
002151J PRISCILA APARECIDA CARVALHO ................................ 435531906 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002163F PRISCILA SOARES SAMPAIO ........................................ 424610073 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002170C RACHEL ROSSETTO ...................................................... 327552736 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002191K RAMON HENRIQUE  KÜHN SORIA ................................ 43465128X ........... 21/03/09 ............. 14h10
002193D RAPHAEL KOURY GIUSTI .............................................. 439664615 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002205G REGIANE MENDES ......................................................... 435530781 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002207K REGILAINE GRAZIELA CEREGATTO ............................. 342276049 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002209D REGINALDO HENRIQUE FORTI .................................... 400398023 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002210K REGINALDO LUIS OLIVEIRA .......................................... 18797164 ............. 21/03/09 ............. 14h10
002227F RENATA PERAZOLI ......................................................... 255013784 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002231H RHAINER GLEICO CARDOSO ....................................... 22374173 ............. 21/03/09 ............. 14h10
002235E RICARDO NASCIMENTO ALVES .................................... 295356844 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002236G RICARDO STIPP PATERNIANI ....................................... 14031689 ............. 21/03/09 ............. 14h10
002261F RODNER LEANDRO DA SILVEIRA ................................. 243231672 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002266E RODRIGO CALVI PARISI ................................................ 442612771 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002282C ROSA ARIANA VALERIO ................................................. 347833445 ............ 21/03/09 ............. 14h10
002292F ROSANA DE FATIMA DIAS ............................................. 434281815 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002307D ROSANI LÉA ANNIBAL .................................................... 156149230 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002310D ROSELENA CRISTIANE DA SILVA ................................. 323925558 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002312H ROSELENE ALMEIDA ROCHA ....................................... 287377593 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002314A ROSELENE CRISTINA ALMEIDA .................................... 417526428 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002335I SAFIRA ROSALES MENDES BEZERRA ........................ 405182259 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002339F SAMUEL MUGNAINI DONADELLI .................................. 296999878 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002346C SANDRA MARLENE POLIZEL MORAES ........................ 157800581 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002357H SARA REGINA DOS REIS ............................................... M9286342 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002362A SERGIO ROBERTO ALVES FEO .................................... 83066032 ............. 21/03/09 ............. 14h50
002364E SHEILA FELICIANO CANDINHO ..................................... 19927833 ............. 21/03/09 ............. 14h50
002382G SILVIA CHRYSTINA DE CAMPOS MIAKE ...................... 416919510 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002386D SILVIA REGINA COELHO PRATES SATURNO .............. 9678517 ............... 21/03/09 ............. 14h50
002395E SIMONE DO NASCIMENTO SANTOS ............................ 253206443 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002398K SIMONI CRISTINA CALDERAN ...................................... 267499164 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002410H STELLA MARIS WOLF DE TOLEDO ............................... 306269788 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002412A SUELEN RAQUEL PINTO DE VASCONCELOS ............. 404497640 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002421B SULAMITA PINTO DE VASCONCELOS .......................... 404494560 ............ 21/03/09 ............. 14h50
002445E TATIANA RIZZO ............................................................... 307236833 ............ 21/03/09 ............. 15h30
002501K VALÉRIA TOZI STIEVANO CONSOLINI .......................... 168850602 ............ 21/03/09 ............. 15h30
002502B VALQUIRIA CRISTINA ANDRADE ................................... 17573253 ............. 21/03/09 ............. 15h30
002511C VANESSA CRISTINA MACHADO .................................... 427012211 ............ 21/03/09 ............. 15h30
002513G VANESSA DE CASSIA DINIZ MENEGON ....................... 297157504 ............ 21/03/09 ............. 15h30
002529K VERA CECÍLIA MARIOSI DA SILVA ................................ 267742083 ............ 21/03/09 ............. 15h30

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 04/2006 – EMPREGO 101 – ESCRITURÁRIO DE ESCOLA
EDITAL Nº 05/2006 – EMPREGO 506 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
DE INFORMÁTICA

A Prefeitura do Município de Piracicaba  CONVOCA,  os candidatos
abaixo relacionados, para prestarem a Prova Prática de Informática  a
ser realizada nos dias 21 ou 22 de março de 2009, para o emprego de

Auxiliar Administrativo – Edit al nº 05/2006  e para o emprego de
Escriturário de Escola - Edit al nº 04/2006 . Os candidatos deverão
acompanhar as informações constantes nos editais nºs 04/2006 e 05/
2006.
A convocação para a prova prática também estará disponível no site
www.cetroconcursos.com.br.
O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que
apresentar Original de um dos documentos de identidade a seguir: Cédula
Oficial de Identidade; Carteira e/ou cédulas de identidades expedidas
pelas Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia
Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e
Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de
Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei
federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CREA

RELAÇÃO DOS CANDIDA TOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROV AS PRÁTICAS

Emprego:  101 ESCRITURÁRIO DE ESCOLA
Local:  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA MARECHAL DEODORO,1945
BAIRRO ALTO - PIRACICABA - SP

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO

etc.) e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei
n.º 9.503/97).
O candidato deverá comparecer munido de caneta esferográfica de tinta
azul ou preta, 30 minutos antes do horário estabelecido.
Ao candidato só será permitida a participação das provas na respectiva
data, horário e local determinado. Não será permitida, em hipótese
alguma, realização das provas fora do local designado.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para a
realização das provas práticas contidos nos Editais nºs 04/2006 e 05/
2006 do Concurso Público.

Piracicaba, 06 de março de 2009.

Comissão de Concurso Público



PIRACICABA, quarta-feira, 11 de março de 2009 3

Inscr . Nome Identidade Data Horario
000284H ADILA CHELEN CALDEIRA NUNES ................................. 412753388 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000288E ADRIANA APARECIDA CAVALCANTE .............................. 246729338 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000292G ADRIANA CRISTINA SOARES .......................................... 14338202 ........... 21/03/09 ....... 15h30
000302F ADRIANA MARIA GOMES COELHO ................................ 166622515 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000317H AGDA FERNANDA DA SILVA FERRAZ ............................. 280327183 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000321J ALAN CRISTIAN DA SILVA ................................................ 406935257 ......... 21/03/09 ....... 15h30 Afro
000335J ALEXANDRA CRISITNA AGUIAR DE PAULA ................... 254803428 ......... 21/03/09 ....... 15h30 Afro
000341E ALICE DOS SANTOS NEVES ........................................... 267998405 ......... 21/03/09 ....... 15h30 Afro
000367A ÁMINA YUMI SAKAMOTO ................................................. 458453249 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000373G ANA CAROLINA LEITE ...................................................... 452912143 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000376B ANA CELIA STOPA ............................................................ 419870490 ......... 21/03/09 ....... 15h30
000377D ANA CLAUDIA DUARTE MORALES ................................. 16887723 ........... 21/03/09 ....... 15h30
000392K ANA MARGARETH FERRAZ DE OLIVEIRA ..................... 218477387 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000396H ANA MARIA DE OLIVEIRA ................................................ 263451823 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000397J ANA MARIA FELICIANO .................................................... 265632250 ......... 21/03/09 ....... 16h10 Afro
000405E ANA PAULA FLORIANO .................................................... 447138935 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000411K ANA PAULA MENDES DE OLIVEIRA ................................ 32436426X ......... 21/03/09 ....... 16h10 Afro
000418C ANA RITA OLIVEIRA LIRA ................................................. 395122430 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000424I ANDRE DE LATORRE MONFRINATO .............................. 440302018 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000433J ANDRÉ VANES .................................................................. 327008362 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000452C ANDRESSA BARBOSA NAZINI ......................................... 257560622 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000457B ANDREZA RISSATTO ........................................................ 278250877 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000463H ANGELA MARIA DE SOUZA ............................................. 397971709 ......... 21/03/09 ....... 16h10 Afro
000465A ANGELICA GONCALVES ROSA ....................................... 404492393 ......... 21/03/09 ....... 16h10 Afro
000471G ANTONIO ALLEONI CORRÊA DE GODOY ...................... 14419856 ........... 21/03/09 ....... 16h10
000475D ANTONIO JORGE OMETTO ............................................. 7416208 ............. 21/03/09 ....... 16h10
000003G ARIADNE BARROS FONSECA ......................................... 308891132 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000482A ARIANE CORRER ............................................................. 35059711X ......... 21/03/09 ....... 16h10
000485G ARIANE OKUMURA DA SILVA .......................................... 341051287 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000516C BRUNO DIDONÉ DE OLIVEIRA ........................................ 350596724 ......... 21/03/09 ....... 16h10
000525D CAMILA CRISTINA VITTI ................................................... 450179242 ......... 21/03/09 ....... 16h50 Afro
000561H CAROLINE MATRAIA ........................................................ 42272161X ......... 21/03/09 ....... 16h50
000568K CELIA APARECIDA MORAIS LEITE BELLUCCO ............. 19442166 ........... 21/03/09 ....... 16h50
000571K CÉLIA PEREIRA CAMPOS ................................................ 423949445 ......... 21/03/09 ....... 16h50 Afro
000572B CELIA REGINA DA SILVA CALDEIRA ............................... 76074900 ........... 21/03/09 ....... 16h50
000604K CLEUSA APARECIDA DE CAMARGO MAXIMIANO ........ 136526561 ......... 21/03/09 ....... 16h50 Afro
000605B CLEUSA CONCEIÇÃO DE ABREU SGARBI .................... 111814261 .......... 21/03/09 ....... 16h50
000607F CLEVELI GUTIERREZ DINIZ ............................................ 12375277 ........... 21/03/09 ....... 16h50
000612J CRISTIANE  RIBEIRO DE OLIVEIRA FRANCO ............... 23085641 ........... 21/03/09 ....... 16h50
000615E CRISTIANE BENEDITA DOS SANTOS ............................. 16661005 ........... 21/03/09 ....... 16h50 Afro
000631C CRISTINA RENATA DOS SANTOS ................................... 445418175 ......... 21/03/09 ....... 16h50
000636B DAIANE CAETANO PIRES ................................................ 344001660 ......... 21/03/09 ....... 16h50
000649K DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS ............................... 400843018 ......... 21/03/09 ....... 16h50 Afro
000663E DANIELE MODOLO GANDRA .......................................... 333183538 ......... 21/03/09 ....... 16h50
000670B DANIELLE PERINI IARTELLI ............................................ 25582645X ......... 21/03/09 ....... 16h50
000677E DAYANE GARCIA DE GODOY .......................................... 457462474 ......... 21/03/09 ....... 16h50
000679I DAYANE SALMERON LORENZI ....................................... 343988975 ......... 21/03/09 ....... 16h50
000684B DÉBORA CRISTINA SABINO ............................................ 309644598 ......... 21/03/09 ....... 16h50
000686F DÉBORA DAMARIS DOMINGOS PEREIRA ..................... 412755956 ......... 22/03/09 ....... 09h00 Afro
000690H DEBORAH MARIA MODOLO ............................................ 402537282 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000693C DELMARA COSTA AZEVEDO ........................................... 14374639 ........... 22/03/09 ....... 09h00
000700G DINALBERTO DE OLIVEIRA ............................................. 276341879 ......... 22/03/09 ....... 09h00 Afro
000702K DIOGO GIMENEZ DE LIMA .............................................. 343201550 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000714G EDILEINE STENICO .......................................................... 400398588 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000716K EDINALDO RIBEIRO SOARES ......................................... 432304381 ......... 22/03/09 ....... 09h00 Afro
000718D EDIVANIA APARECIDA DA SILVA GONÇÃLVES .............. 177617081 ......... 22/03/09 ....... 09h00 Afro
000719F EDMAR KINDHER DE OLIVEIRA ..................................... 288372013 ......... 22/03/09 ....... 09h00 Afro
000721D EDNA APARECIDA DE CAMARGO ................................... 126271537 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000729I EDUARDO DE BARROS OLIVEIRA ................................. 340311071 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000734B ELAINE APARECIDA THEODORO GONÇALES .............. 244230754 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000736F ELAINE CRISTINA DA MOTA CHIEREGATTO ................. 293154909 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000750K ELI MARCOS DOS REIS ................................................... 42953423 ........... 22/03/09 ....... 09h00
000751B ELIANA APARECIDA DE GODOY ..................................... 17991775 ........... 22/03/09 ....... 09h00
000759G ELIANE DE JESUS PLÁCIDO GOMES ............................ 293948902 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000760C ELIANE DOS SANTOS SOUZA ........................................ 174685749 ......... 22/03/09 ....... 09h00
000761E ELIANE MARIA ANGELI GIACOBELIS ............................. 5944808 ............. 22/03/09 ....... 09h00
000770F ELISABETE MIRIAM TOZZO ............................................ 20806273 ........... 22/03/09 ....... 09h40
000773A ELISAMARA STENICO ...................................................... 400399362 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000781K ELIZABETH IGLESIA PEREIRA ........................................ 417521832 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000782B ELIZANGELA DO CARMO M. VICENTE ........................... 098401607 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000789E EMANUELE ARDIANI ........................................................ 445409320 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000793G ERIC QUILLIS MARTINS ................................................... 435356860 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000794I ERIC VINICIUS IBIAPINO DAS CHAGAS ......................... 349537288 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000802D ERIKA CUNICO .................................................................. 43696224X ......... 22/03/09 ....... 09h40
000816D EVANISE DE FATIMA STURION ....................................... 22375358 ........... 22/03/09 ....... 09h40
000826G FABIANA LETICIA DE FREITAS LIMA .............................. 152356137 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000830I FABIANO PEDROSO DE CARVALHO .............................. 41205727X ......... 22/03/09 ....... 09h40
000832B FABIO FERNANDO VERDI ............................................... 343206894 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000843G FELIPE BETIOL DE MENEZES ......................................... 28139584 ........... 22/03/09 ....... 09h40
000848F FERNANDA APARECIDA CIFERRI ................................... 19924683X ......... 22/03/09 ....... 09h40
000880B FHÉOLA CHRISTINE ÁVILA COSTA ................................ 403857089 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000894B FLAVIO ROBERTO LOPES FERNANDES ........................ 293144692 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000905C FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA ............................... 4632193 ............. 22/03/09 ....... 09h40 Afro
000918A GEORGIA CRISTINA NASCIMENTO CAMPOS ............... 219670171 ......... 22/03/09 ....... 09h40
000922C GERSON LUIZ POLASTRINI ............................................ 198964626 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000925I GILSON CESAR KUNTZ MARTINI ................................... 205022509 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000931D GIOVANY RODOLFO NALIN ............................................. 44957524 ........... 22/03/09 ....... 10h20
000937E GISELE BONTORIM DE LIMA .......................................... 434956740 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000943K GISELE FLORIANO RIBEIRO ........................................... 228483669 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000946F GISLAINE CATARINA FIALHO BRANCO .......................... 126973805 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000951J GISLEIDE AREIAS NÓBREGA .......................................... 282634927 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000958B GLEYCIANE FROIS DE MORAIS ..................................... 347249528 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000975B GUSTAVO VOLTANI VON ATZINGEN .............................. 262638538 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000978H HELBA ALMEIDA PRATA ZANINI ...................................... 16799953 ........... 22/03/09 ....... 10h20
000979J HELEN DE OLIVEIRA SCREMIN ...................................... 288370211 ......... 22/03/09 ....... 10h20
000993D IRACEMA ALVES MANOEL DEGASPARI ......................... 327554642 ......... 22/03/09 ....... 10h20
001000F ISAIAS VIANA DOS REIS .................................................. 19568015 ........... 22/03/09 ....... 10h20 Afro
001001H ISAMARA ZANCHETTA BUENO ....................................... 17498449 ........... 22/03/09 ....... 10h20
001004C ISRAEL RABELLO JUNIOR ............................................... 166621559 ......... 22/03/09 ....... 10h20
001012B IVANISE DE LIMA LEME ................................................... 345518160 ......... 22/03/09 ....... 10h20
001022E JANAINA DIAS SANTANA SILVA ....................................... 450033120 ......... 22/03/09 ....... 10h20
001028F JANINE CARLA DE JESUS DOS SANTOS ...................... 433592874 ......... 22/03/09 ....... 10h20
001056K JOELMA APARECIDA MACCHI ......................................... 19442475 ........... 22/03/09 ....... 11h00
001057B JOESYAN AGARD APOLINARIO DOS SANTOS ............. 432284916 ......... 22/03/09 ....... 11h00 Afro
001065A JOSE DE MELO SILVA ...................................................... 33724284 ........... 22/03/09 ....... 11h00
001067E JOSÉ EDIVALDO PARISOTTO ......................................... 93606552 ........... 22/03/09 ....... 11h00
001068G JOSÉ EDUARDO FRANCA DOS SANTOS ....................... 32788745X ......... 22/03/09 ....... 11h00
001070E JOSÉ FLÁVIO BECCHELLI ............................................... 40316141 ........... 22/03/09 ....... 11h00
001080H JOSÉ SIDNEI APARECIDO FRANCHI .............................. 14296466 ........... 22/03/09 ....... 11h00
001083C JOSEANA MARTINS DOS SANTOS ................................. 405174159 ......... 22/03/09 ....... 11h00

Inscr . Nome Identidade Data Horario
001084E JOSEANE CRISTINA DOS REIS SILVA ............................ 29843636X ......... 22/03/09 ....... 11h00
001085G JOSEANE LIDIA DE TOLEDO ........................................... 412942884 ......... 22/03/09 ....... 11h00 Afro
001089D JOSIMEIRE GASPARIN PUGA ......................................... 323926162 ......... 22/03/09 ....... 11h00
001108D JULIANA NOGUEIRA DE SOUZA ..................................... 44956079X ......... 22/03/09 ....... 11h00
001111D JULIANA ROBERTA FANTINI ............................................ 338390327 ......... 22/03/09 ....... 11h00
001122I JUSSARA PINTO DO AMARAL ......................................... 40881312X ......... 22/03/09 ....... 11h00 Afro
001126F KARINA APARECIDA GALVÃO ......................................... 412060607 ......... 22/03/09 ....... 11h00
001131J KARINA REGINA ALVES ................................................... 434956600 ......... 22/03/09 ....... 11h00
001136I KARLA CRISTINA OLIVEIRA FAGANELLO ARTIOL ........ 411814886 ......... 22/03/09 ....... 11h00
001138B KARLA SANTANA CAPELETI ............................................ 512614300 ......... 22/03/09 ....... 11h00
001144H KATIA MENDES COMIN .................................................... 320176897 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001151E KELINE NUNES LIMA ........................................................ 44952677X ......... 22/03/09 ....... 11h40
001167I LARISSA DOMINGUES ..................................................... 402542629 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001171K LEANDRO ALVES DE CARVALHO ................................... 339884617 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001178C LEANDRO PENTEADO CAMPAGNOL ............................. 405175012 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001181C LEDA MARA FONTES ....................................................... 282168825 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001185K LEINE DA SILVA BOSCOLO .............................................. 20080904 ........... 22/03/09 ....... 11h40
001188F LEONARDO MANZON CONTIERO .................................. 266241633 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001196E LETICIA GONÇALEZ ......................................................... 428353010 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001198I LEVI LINS DE EMERI ........................................................ 329814643 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001199K LHIA DANI DE FABRETI E SILVA ...................................... 271816119 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001202G LIGIA CRISTINA BRACCO LUCCAS ................................. 323901438 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001203I LÍGIA JECEV ...................................................................... 335505958 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001204K LIGIA MARIA RODRIGUES ............................................... 408815164 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001216G LIVIA BISETTO DA SILVA .................................................. 439746322 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001241F LUCIANA PERON .............................................................. 202495838 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001243J LUCIANA PIRES DA ROSA ANJULETO ............................ 225768604 ......... 22/03/09 ....... 11h40
001249K LUCIANE APARECIDA GRILLO ........................................ 27970298X ......... 22/03/09 ....... 11h40
001262C LUCIMARA HEUERT ......................................................... 2059004503 ....... 22/03/09 ....... 13h30
001264G LUCIMARA REGINA CELESTINO ..................................... 400234403 ......... 22/03/09 ....... 13h30 Afro
001272F LUIS ALBERTO RIBEIRO JUNIOR ................................... 412054887 ......... 22/03/09 ....... 13h30 Afro
001275A LUIS FERNANDO GIMENES DE LACERDA .................... 168850254 ......... 22/03/09 ....... 13h30
001294E MAIUNA FERREIRA .......................................................... 1139032245 ....... 22/03/09 ....... 13h30
001296I MARA LIGIA CELESTINO .................................................. 25225031X ......... 22/03/09 ....... 13h30 Afro
001299D MARCEL ANASTACIO DE JESUS .................................... 351699016 ......... 22/03/09 ....... 13h30 Afro
001304D MARCELA MARTINS BORTOLETO .................................. 307238210 ......... 22/03/09 ....... 13h30
001317B MARCIA APARECIDA DE JESUS GOMES ....................... 22374425 ........... 22/03/09 ....... 13h30
001325A MARCIA REGINA SANTOS DE SOUZA ........................... 324362833 ......... 22/03/09 ....... 13h30
001326C MÁRCIA REGINA SOARES CUNHA ................................. 226830147 ......... 22/03/09 ....... 13h30 Afro
001327E MARCIA SANTOS MESQUITA .......................................... 16264561 ........... 22/03/09 ....... 13h30
001331G MARCIO ALVES BURGOS ................................................ 206360174 ......... 22/03/09 ....... 13h30
001335D MARCOS AKIRA USKI ....................................................... 281395652 ......... 22/03/09 ....... 13h30
001336F MARCOS ANDRÉ DE OLIVEIRA ...................................... 343992279 ......... 22/03/09 ....... 13h30
001342A MARCOS ANTONIO TOLAINE .......................................... 19133661 ........... 22/03/09 ....... 13h30
001352D MARIA ADRIANA DO VALE SILVA .................................... 21796099 ........... 22/03/09 ....... 13h30
001355J MARIA ANTONIA CICOLIN SCHIAVONE .......................... 17208649 ........... 22/03/09 ....... 13h30
001392E MARIANA SCHINCARIOL MARRACINI ............................ 324357412 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001406A MARIO RODOLPHO SANJUAN BARBOSA ..................... 449592479 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001412G MARISSOL SANCHES BERNO ......................................... 237561888 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001413I MARISTELLA QUINTANILHA SILVA PEREIRA ................. 257342394 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001417F MARLI CLAUDIA RODRIGUES ......................................... 238667170 ......... 22/03/09 ....... 14h10 Afro
001424C MARYELLEN FURONI ....................................................... 434955498 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001438C MAYCON MORGADO ........................................................ 334785789 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001439E MAYCON ROBERTO DE ARAUJO BARBON ................... 449231562 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001440A MAYRA LIMA DE DEUS ..................................................... 3025889420 ....... 22/03/09 ....... 14h10
001455C MILEIDE POMPERMAYER ................................................ 400399155 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001459K MIRCIA MARIA FERREIRA PIACENTINI .......................... 35060227X ......... 22/03/09 ....... 14h10
001461I MIRELA POMPERMAYER ................................................. 400399167 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001474G MONICA REGINA RODRIGUES MAXIMO ........................ 19926642 ........... 22/03/09 ....... 14h10
001477B MONIQUE FILARDI BRAGA ............................................. 424804451 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001478D MONIQUE PICCOLI ........................................................... 41752724X ......... 22/03/09 ....... 14h10
001521A PATRICIA CORRER ........................................................... 449633779 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001528D PATRICIA GABRIELA PARIZOTTO SETTEN .................... 412215652 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001552A PEDRO BEINOTTI BRANDAO DO PRADO ...................... 328918908 ......... 22/03/09 ....... 14h10
001555G PERSIE APARECIDA ALVES FERRAZ ............................. 16109209 ........... 22/03/09 ....... 14h50 Afro
001558B POLIANA MARTINS DE SIQUEIRA .................................. 33006986X ......... 22/03/09 ....... 14h50
001563F PRISCILA ELOI MARTINS ................................................. 320606600 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001567C PRISCILA NAJARA FRANÇA ............................................ 353823545 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001571E PRISCILLA RODRIGUES DO VALLE ................................ 442598750 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001573I RAFAEL BERGAMASCO ................................................... 238665914 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001580F RAFAEL RAMON SOARES ............................................... 456859780 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001595H RAQUEL MORATO DO AMARAL COSTA ......................... 9677502 ............. 22/03/09 ....... 14h50
001596J RAQUEL VITTI ................................................................... 324362602 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001605G REGINA ZANGELMI .......................................................... 16512533 ........... 22/03/09 ....... 14h50
001606I REGINALDO HENRIQUE FORTI ...................................... 400398023 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001609D REINALDO DEGASPARI ................................................... 176707530 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001624K RENATO TAVEIRA AMANCIO BORGONOVE .................. 442546567 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001637I RITA DOS REIS ................................................................. 19376422 ........... 22/03/09 ....... 14h50
001640I ROBERT MARCELO CARDERELLI .................................. 337994006 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001648C ROBERTO PRUDENTE CESAR ....................................... 227509250 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001650A ROBSON ROGÉRIO APARECIDO PEREIRA ................... 338410077 ......... 22/03/09 ....... 14h50
001673B ROSÂNGELA AP. SALMAZI PELLIGRINOTTI .................. 9250064 ............. 22/03/09 ....... 14h50
001692F ROSEMAIRE ROSA PEREIRA .......................................... 242298540 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001699I ROZÉLIA BUENO SILVEIRA GODOY ............................... 15232401 ........... 22/03/09 ....... 15h30
001713J SANDRA APARECIDA PARIZOTO BUENO ...................... 17498378 ........... 22/03/09 ....... 15h30
001715C SANDRA CRISTINA DE TOLEDO GIL .............................. 18676774 ........... 22/03/09 ....... 15h30
001716E SANDRA CRISTINA ROCHA ............................................. 455979509 ......... 22/03/09 ....... 15h30 Afro
001721I SANDRA REGINA PENATTI MIRALDO ............................ 99383494 ........... 22/03/09 ....... 15h30
001742F SIDNEY WILSON APARECIDO DE CAMARGO ............... 342276256 ......... 22/03/09 ....... 15h30 Afro
001749I SILVANA APARECIDA BICUDO ......................................... 231921809 ......... 22/03/09 ....... 15h30 Afro
001754B SILVANA FIDÉLIS SILVA .................................................... 230858831 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001770K SIMONE CORREIA DE SOUZA ........................................ 303001793 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001787F SUELEN RAQUEL PINTO DE VASCONCELOS ............... 404497640 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001791H SWENEY MARY ANTUNES DOS SANTOS ...................... M7844962 .......... 22/03/09 ....... 15h30
001793A TAÍS ALESSANDRA BARBIERI ......................................... 298438409 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001794C TAÍS FERNANDES ............................................................ 406200087 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001820K TATIANE SILVESTRINE ..................................................... 434277605 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001823F TEREZA VENILHA DE ANDRADE BRUNO ....................... 4891661 ............. 22/03/09 ....... 15h30
001826A THAIS FERRARI DOMINGUES ......................................... 437221131 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001831E THALITA MONTEIRO ........................................................ 427016435 ......... 22/03/09 ....... 15h30
001832G THÂMARA CRISTINA DOMINGOS PEREIRA .................. 412756900 ......... 22/03/09 ....... 16h10 Afro
001835B THÁSSIA LARISSA CARDOSO ......................................... 40882072X ......... 22/03/09 ....... 16h10
001852B TIAGO SILVA CORRÊA ..................................................... 437355214 ......... 22/03/09 ....... 16h10
001862E VALÉRIA APARECIDA GODOY ......................................... 43484167 ........... 22/03/09 ....... 16h10
001876E VANESSA CAMOLESI ....................................................... 402540566 ......... 22/03/09 ....... 16h10
001893E VANESSA SOTOPIETRA ................................................... 295351147 ......... 22/03/09 ....... 16h10
001901K VERA LÚCIA RESS ............................................................ 301928095 ......... 22/03/09 ....... 16h10
001922H VIVIAN PANDORFI ............................................................ 338076074 ......... 22/03/09 ....... 16h10
001931I VIVIANE SAMPAIO RAFAEL ............................................. 255427372 ......... 22/03/09 ....... 16h10 Afro
001932K WAINER ASSIS DE OLIVEIRA .......................................... 330061768 ......... 22/03/09 ....... 16h10

Emprego:  506 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Local:  Secretaria Municip al da Educação

Rua Marechal Deodoro, 1945 - Bairro Alto - Piracicaba - SP



PIRACICABA, quarta-feira, 11 de março de 20094

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 09/09
Execução de obras para drenagem e pavimentação asfáltica de trecho
da Rua Armando Bogus, no Bairro Jardim Alvorada, com área de 351m²,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que após a análise das propostas apresentadas ao referido
certame licitatório e com base nas declarações do representante da
Unidade Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos,
planilhas e declarações do Anexo B, bem como os preços estarem
compatíveis com os praticados no mercado, tendo como participantes
as empresas: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.,
J.P.A. – AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA. e PONTUALI
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. – EPP, DELIBEROU  por
CLASSIFICAR todas as propostas apresentadas e APROVAR, por ser
a de menor preço, a proposta da empresa PONTUALI CONSTRUTORA
E ENGENHARIA LTDA. – EPP.
Publique-se.

Piracicaba, 10 de março de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 02/09
Prestação de serviços de consultoria para análise, elaboração e
conferência de cálculos e laudos judiciais, na área trabalhista inclusive
precatórios pendentes de pagamento, total e parcial, fornecendo ma-
terial adequado, mão-de-obra especializada e informações técnicas.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que após a análise da proposta apresentada ao referido
certame licitatório e com base no parecer da Unidade Requisitante quanto,
aos atestados e currículos, bem como os preços estarem compatíveis
com os praticados no mercado, tendo como participante as empresas:
OTÁVIO JOSÉ SPIGOLON, LUCIANA  ASSESSORIA  EM
DEPARTAMENTO PESSOAL LTDA. - ME e ANTONIO PALMIRO
BORTOLETTO FILHO, DELIBEROU por DESCLASSIFICAR as
propostas das empresas LUCIANA ASSESSORIA EM DEPARTAMENTO
PESSOAL LTDA. - ME por descumprir o item 8.6. (o valor apresentado
está excessivo), OTÁVIO JOSÉ SPIGOLON  por descumprir o item
6.2.18. (não apresentou a declaração de que não possui, em seu quadro
de pessoal, empregados menores de 18 anos) e ANTONIO PALMIRO
BORTOLETTO FILHO por descumprir o item 6.2.18. (não apresentou a
declaração de que não possui, em seu quadro de pessoal, empregados
menores de 18 anos). Assim sendo, fica marcado ESCOIMA dos enve-
lopes das empresas participantes (conforme artigo 48, parágrafo 3º, da
Lei Federal nº. 8.666/93), tendo como data limite para entrega dos en-
velopes o dia 16.03.09 até as 14:15 hs,  ficando marcada a abertura dos
mesmos para o dia 16.03.09 as 14:30 hs.
Publique-se.

Piracicaba, 10 de março de 2009.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, cujos poderes fo-
ram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30
de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e
consoante deliberação da Comissão Permanente de Abertura e
Julgamento de Licitações, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º
118/2009, Tomada de Preços n.º 03/2009, que tem como objeto a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO
DO CADASTRO TÉCNICO PARA INTEGRAÇÃO COM AS
INFORMAÇÕES DO CADASTRO COMERCIAL E GERAÇÃO DE
RELATÓRIOS TÉCNICOS DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, e ADJUDICA à empresa
VSTECH SISTEMAS, ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., pelo valor
total de R$ 160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais).

Piracicaba, 06 de março de 2.009.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

Setor de Protocolo, Arquivo e Divulgação

Expediente do dia 09 de março de 2009

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000880/2009 COMERCIAL PRADELA LTDA
000881/2009 LINPA’S ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ARTEFAPI MOVEIS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA
GARFO E FACA - COM. DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - ME
CASA DAS FESTAS FRISO DE OURO LTDA
ARTPLAN IND. COM. ACESSÓRIOS LTDA

000882/2009 METALURGICA SCHIOPPA LTDA
000883/2009 LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
000884/2009 GERÊNCIA REGIONAL DE ADM. NO ESTADO DE SÃO PAULO
000885/2009 TERRAS DO PIRACICABA IV
000886/2009 RENATO CAETANO COSTA PIRACICABA - EPP
000887/2009 MARCILEY PAGLIARINI
000888/2009 ENFERMAP CENTRO DE APRENDIZADO

EDUCACIONAL LTDA
000889/2009 CUCOLO E JORDÃO PROGRAMAÇÃO VISUAL S/C LTDA.
000890/2009 RESIDENCIAL NOVA ÁGUA BRANCA II
000891/2009 JOÃO JOSÉ CARAJOL DELVAGE
000892/2009 MAURO LUIZ MATAVELLI

Despachos
Protocolos Processo Interessado
000657/2009 CÂMARA DE VEREADORES DE

PIRACICABA: “Concluído”.
000706/2009 000512/2009 VER. CARLOS ALBERTO CAVALCANTE:

“Concluído”.
000799/2009 000558/2009 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL COLINAS

DE PIRACICABA : “Concluído”.
000861/2009 CARLOS MESSIAS BATISTA: “Concluído”.
004093/2008 002785/2008 GENIVALDO BATISTA DE ALMEIDA:

“Concluído”.

Gabinete da Presidência

HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA SETORIZAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDUÇÃO DE PRESSÃO E
MACROMEDIÇÃO NO SISTEMA CAPIM FINO - VILA REZENDE
Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, cujos poderes fo-
ram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30
de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e
consoante deliberação da Comissão Permanente de Abertura e
Julgamento de Licitações, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º
1960/2008, Tomada de Preços n.º 01/2009 e declara a licitação
DESERTA.

Piracicaba, 06 de março de 2.009.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PREGÃO N.º 13/2009 - PROCESSO N.º 247/2009

Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de
Piracicaba
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.

EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 693/2009
Contratada: Edna Aparecida Galli EPP.
Valor: R$ 22.422,00

EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 694/2009
Contratada: João Leandro Terra de Biagi ME.
Valor: R$ 11.410,00

EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 695/2009
Contratada: ML da Silveira ME.
Valor: R$ 10.210,00

EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 696/2009
Contratada: Partner Office Com. de Prod. e Suprimentos Ltda EPP.
Valor: R$ 5.118,50

EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 697/2009
Contratada: Terrão Comércio e Representações Ltda.
Valor: R$ 525,00
Dotação: 16 – Programa de trabalho: 323120.1712200252.247 – Ma-
terial de Consumo – Código Orçamentário: 33903000
Data: 10/03/2009

Liliane Almeida Silva
Administração de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO N.º 041/2009

CONVITE N.º 05/2009 - PROCESSO N.º 163/2009
Faço público para conhecimento dos interessados que o SEMAE -
Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba e a empresa
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA, celebraram o
presente contrato:
Objeto: execução de obras para construção de base de reservatório
elevado e instalação de reservatório de 100m³ para abastecimento do
loteamento agrícola Taquaral-Ceasa.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias a contar da data estabelecida na “Ordem
de Serviço”.
Condições de Pagamento: na primeira sexta-feira após o 12º (décimo
segundo) dia útil da liberação da nota fiscal.
Valor do Contrato: R$ 122.406,00 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos
e seis reais).
Dotação 51 - Código Orçamentário 44905100 - Obras e Instalações e
Programa de Trabalho 323190.1751200331.109, do exercício de 2009.

Piracicaba, 09 de março de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Convite n.º  10/2009  - Proc. Adm. n.º  0546/2009
Objeto: Contratação de empresa visando a prestação de serviços de
engenharia para elaboração de projeto executivo estrutural
compreendendo 03 (três) decantadores, 03 (três) tanques de aeração,
desidratação de lodo e Estação Elevatória de Esgoto, planilhas
orçamentárias, cronogramas físico-financeiros e memoriais de cálculo
com especificações técnicas.
Entrega do envelope: Até às 08h30min do dia 20/03/2009 no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP., de
2ª a 6ª feira, das 8 às 16h. Início da sessão pública ocorrerá no dia 20/
03/2009 às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada no mesmo
endereço acima.
O SEMAE manterá uma via impressa do Edital e seus anexos, no Setor
de Protocolo, para consulta dos interessados. Poderão também ser
consultados/obtidos na página oficial do SEMAE na Internet, no endereço
www.semaepiracicaba.org.br ou adquiridos mediante a apresentação de
um CD-R, 700 MB, com selo “compact disc recordable” onde serão
gravados.  A obtenção do CD deverá ser feita no Setor de Suprimentos
do SEMAE, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 10 às 16
horas, ininterruptas.

Piracicaba, 10 de março de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

Administração de Contratos

CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2009 - PROCESSO
N.º 118/2009
Convocamos a empresa VSTECH SISTEMAS, ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.028.010/0001-59,
na pessoa do representante legal, com poderes para obrigá-la em ajuste
a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE,
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO
DO CADASTRO TÉCNICO PARA INTEGRAÇÃO COM AS
INFORMAÇÕES DO CADASTRO COMERCIAL E GERAÇÃO DE
RELATÓRIOS TÉCNICOS DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 11 a 17 de março de 2.009,
das 8 às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Departamento
Administrativo, situada na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 10 de março de 2009.

Liliane Almeida Silva
Administração de Contratos

Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA n° 2064
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado,
Presidente do Serviço Municip al de Água e Esgoto – SEMAE, de
Piracicaba/SP , usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Municip al n° 1972, de 07/1 1/1972, resolve: designar o Senhor
AILTON EVANGELISTA DA SILVA, port ador do R.G . n° 19.443.806.5
a partir de 05 de março de 2009, com fundamento no inciso II, do
artigo 13, do mesmo diploma legal, p ara exercer o emprego e
comissão CL T, criado pela Lei Municip al nº 2727/1985, de
ENCARREGADO DE EQUIPE, referência salarial 1 1 A a 13 E, em
virtude de sua exoneração de ofício em 31/12/2008.

Piracicaba, 05 de março de 2009
Presidente do SEMAE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 11 de março de 2009 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 09/2009
Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETRANSMISSÃO DO
JORNAL DA CÂMARA, UMA VEZ POR SEMANA, COM 30 MINUTOS
DE DURAÇÃO, COM PRODUÇÃO DA TV CÂMARA E PRODUÇÃO E
VEICULAÇÃO DE UM PROGRAMA SEMANAL DE ENTREVISTAS,
COM 60 MINUTOS DE DURAÇÃO, COM INTERATIVIDADE DOS
TELESPECTADORES, COM PRODUÇÃO DA EMISSORA OU
PRODUTORA.
Tipo :  Menor preço mensal
Credenciamento :  Dia 25/03/2009 das 09:00hs às 09:30hs no Plenário.
Início da Sessão Pública: Dia 25/03/2009 às 09:30hs no Plenário da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José
Caetano, n.º 834 - Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos
da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José
Caetano n.º834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00
às 17h00, telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 10 de março de 2009.

Maria Lucia da Silva Rodrigues
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

C O M U N I C A D O

CONVITE Nº: 013/2009

Objeto: Contratação de empresa jornalística, para execução de serviços
de publicação e divulgação por jornal, dos atos oficiais, editais,
comunicados, bem como de toda matéria de interesse da Prefeitura
Municipal

A CPAJL comunica que, após análise da única proposta
apresentada ao referido certame licitatório, tendo como base o parecer
jurídico e demais justificativas apensadas no processo, ficando a
empresa Centro de Comunicação Folha de Saltinho Ltda ME vencedora
do referido certame, apresentando o preço unitário por centímetro de
coluna de R$ 42,46 (quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos),
totalizando um valor mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis contados da publicação
deste comunicado para eventual interposição de recursos, conforme
determina a Lei Federal Nº: 8.666/93 e posteriores alterações. Vencido
o prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo
será encaminhado a autoridade superior para homologação e
adjudicação do objeto desta licitação.

Prefeitura do Município de Saltinho/SP, 10 de março de 2009.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Presidente da Comissão -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento
de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
contrato(s), nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADA: RINEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA

OBJETO: Fornecimento parcelado de produtos químicos para uso na
Estação de Tratamento de Água do Município de Saltinho.
DATA: 05 de março de 2009.
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2009.
VALOR: R$ 59.450,00 (cinqüenta e nove mil, quatrocentos e cinqüenta
reais).
LICITAÇÃO: Convite Nº: 09/2009.
PROCESSO Nº: 209/2009.
CONTRATO Nº: 014/2009.

Saltinho, 05 de março de 2.009.

MARTA R. BARRICHELLO
- Agente Administrativo -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº: 09/2009.
PROCESSO Nº: 209/2009.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o
disposto no artigo 43, inciso VI, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer jurídico
apensado neste processo, adjudicando pelas razões no processo expostas, o
objeto do Convite Nº: 09/2009, a empresa: Rinen Indústria e Comércio de
Produtos Químicos Ltda.

Saltinho, 05 de março de 2.009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

DECRETO Nº 1157, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2009

(Estabelece normas para a função de Professor Substituo de Inglês na Rede Mu-
nicipal de Ensino de Saltinho, conforme previsto na Lei Complementar nº 009, de
05 de abril de 1.199, alterada em 24 de outubro de 2.001 e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO T ORINA, Prefeito Municipal de Saltinho, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições,

DECRETA

Art. 1º - Os candidatos às Funções de Professor Substituto de Inglês, previstas
pelos artigos 36 e 37, da Lei Complementar nº 009, de 05 de abril de 1.999,
alterada em 24 de outubro de 2.001, deverão apresentar no momento da
inscrição o certificado de conclusão do curso de Letras, com habilitação para
Inglês-Português, conforme art. 15, III da referida Lei.

Art. 2º - As inscrições serão realizadas anualmente no Departamento Munici-
pal de Educação e Desenvolvimento Social, conforme definido no Edital de
Convocação de Inscrição.

§ 1º – No ato da inscrição, os interessados deverão apresentar os seguintes
documentos, além daqueles previstos no art. 1º, retro:
I -  R.G., em xérox;
II – C.I.C., em xérox;
III – Comprovante de tempo de serviço como Professor de Inglês em Escolas de
Idiomas, devidamente registradas ou no Magistério de Educação Infantil ou de
Ensino Fundamental de 1ª a 4ª, na área de inglês;
IV - Certificado ou declaração de aprovação em concurso público municipal de
provas e títulos para Educação Infantil ou Ensino Fundamental, na área de inglês,
caso o interessado tenha participado e sido aprovado no referido concurso.

§ 2º – Não será permitida a apresentação e substituição de documentos após
o ato da inscrição.

Art. 3º – Os candidatos inscritos para a função serão classificados de acordo
com ordem decrescente da soma de pontos obtidos na avaliação, situados na
escala de 0 a 100 pontos, conforme segue:

Art. 4º - Para efeito de desempate, será observado o seguinte critério:
I – Aprovado em concurso público municipal de Educação Infantil ou de Ensino
Fundamental;
II – Maior tempo de serviço no Magistério Público Estadual ou Municipal;
III – Maior Idade;
IV – Maior número de filhos.

Art. 5º - O Departamento Municipal de Educação publicará, no Diário Oficial
do Município de Piracicaba, além do Edital de Convocação para a Inscrição, a
classificação dos candidatos na ordem decrescente do total de pontos obtidos.

Art. 6º - Publicada a classificação, o candidato poderá, no prazo de 03 (três)
dias úteis:
I – apresentar recurso da avaliação dos títulos ao Departamento de Educação
e solicitar retificação;

§ 1º - O candidato que não se manifestar no período previsto no “caput” deste
artigo terá como ratificados seus dados, após o que não lhe será permitida
qualquer alteração.

Art. 7º - Os vinte primeiro classificados figurarão, de forma concomitante, em
duas escalas, a saber:
a) Escala 1: aquela que cobrirá licenças menores de quinze dias ou faltas
eventuais;
b) Escala 2: aquela que cobrirá licenças iguais ou maiores de quinze dias.

Art. 8º - A convocação para substituição será rotativa nas duas escalas

§ 1º - Se o professor recusar a convocação, será automaticamente
reclassificado no final da escala respectiva.

§ 2º - No caso do Professor já estar substituindo, ficará impedido de atender
nova convocação em outra escala até o término da substituição,
permanecendo, contudo, na mesma ordem de classificação na escala em
que esteve impedido de atender.

§ 3º - Ao final de cada substituição, o Professor será reclassificado em último
lugar na escala respectiva.

Art. 9º - Os pagamentos serão feitos mensalmente com base na freqüência
aferida pelo Departamento Municipal de Educação, através de documento
específico assinado pelo professor substituto e pela diretora da escola mu-
nicipal em que se procedeu a substituição.

Art. 10 – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Satinho, em 25 de fevereiro de 2.009

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municipal

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
Diretor de Administração

LEOPOLDO BELMONTE FERNÁNDEZ
Diretor do Departamento de Educação

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2006
 CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho CONVOCA, para que se apresente na
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, para admissão ao emprego
em que foi devidamente aprovado(a) no Concurso Público Nº 01/2006, para
posse ao cargo, o(a) Sr.(a) deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro,
nº 1733, Centro, Saltinho/SP, até o dia 12/03/2009, impreterivelmente das
08:00 às 11:00 horas ou das 13:00 as 16:00 horas , em cumprimento ao
Edital do Concurso Público e a Lei Municipal Nº 344/2006, portando da Carteira
Profissional (atual/anteriores), CPF, RG, 02 (duas) fotos 3x4 recente, Título de
Eleitor e comprovante de votação das duas últimas eleições, Quitação do
Serviço Militar (masculino), comprovação de escolaridade na área específica
para o emprego exigido, o não cumprimento dos requisitos acarretará na perda
do direito á vaga, o local e horário de trabalho será determinado pela
administração, o direito a posse ao emprego se dará através de Portaria de
nomeação.
O não comparecimento dentro desse prazo, será considerado por esta
Prefeitura como desistência do emprego ao qual o(a) candidato(a) fora
aprovado (a). Dessa maneira, a Prefeitura entende necessária e imediata a
convocação do (a) candidato(a) subseqüente ao(à) desistente, da lista de
aprovados publicada no Mural do Departamento Administrativo desta Prefeitura,
bem como no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Saltinho, 09 de março de 2.009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municip al

CONVOCADOS

Nome Classif. Cargo
Juliana Aparecida Braga 5º Técnico em enfermagem

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2006
 CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho CONVOCA, para que se apresente na
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, para admissão ao emprego
em que foi devidamente aprovado(a) no Concurso Público Nº 01/2006, para
posse ao cargo, o(a) Sr.(a) deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro,
nº 1733, Centro, Saltinho/SP, até o dia 12/03/2009, impreterivelmente das
08:00 às 11:00 horas ou das 13:00 as 16:00 horas , em cumprimento ao
Edital do Concurso Público e a Lei Municipal Nº 344/2006, portando da Carteira
Profissional (atual/anteriores), CPF, RG, 02 (duas) fotos 3x4 recente, Título de
Eleitor e comprovante de votação das duas últimas eleições, Quitação do
Serviço Militar (masculino), comprovação de escolaridade na área específica
para o emprego exigido, o não cumprimento dos requisitos acarretará na perda
do direito á vaga, o local e horário de trabalho será determinado pela
administração, o direito a posse ao emprego se dará através de Portaria de
nomeação.
O não comparecimento dentro desse prazo, será considerado por esta
Prefeitura como desistência do emprego ao qual o(a) candidato(a) fora
aprovado (a). Dessa maneira, a Prefeitura entende necessária e imediata a
convocação do (a) candidato(a) subseqüente ao(à) desistente, da lista de
aprovados publicada no Mural do Departamento Administrativo desta
Prefeitura, bem como no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Saltinho, 09 de março de 2.009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municip al

CONVOCADOS

Nome Classif. Cargo
Paulo Omar Saba 3º Médico Plantonista Pronto

Atendimento ( Clinico geral)

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2006
 CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho CONVOCA, para que se apresente na
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, para admissão ao emprego
em que foi devidamente aprovado(a) no Concurso Público Nº 01/2006, para
posse ao cargo, o(a) Sr.(a) deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro,
nº 1733, Centro, Saltinho/SP, até o dia 12/03/2009, impreterivelmente das
08:00 às 11:00 horas ou das 13:00 as 16:00 horas , em cumprimento ao
Edital do Concurso Público e a Lei Municipal Nº 344/2006, portando da

PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

I – Certificado de aprovação em concurso público municipal de provas 
e títulos para a Educação Infantil ou Ensino Fundamental do 
Município de Saltinho, na área de inglês, se apresentado no ato da 
inscrição. 

 
 

10,0 pontos 

II – Tempo de Serviço no Magistério na Educação Infantil ou no 
Ensino Fundamental de 1ª a 4ª série, na área de inglês ou em Escola 
de Idiomas, devidamente registrada. 

 
0,001 ponto 

por dia 

 



PIRACICABA, quarta-feira, 11 de março de 20096

Carteira Profissional (atual/anteriores), CPF, RG, 02 (duas) fotos 3x4 recente,
Título de Eleitor e comprovante de votação das duas últimas eleições,
Quitação do Serviço Militar (masculino), comprovação de escolaridade na
área específica para o emprego exigido, o não cumprimento dos requisitos
acarretará na perda do direito á vaga, o local e horário de trabalho será
determinado pela administração, o direito a posse ao emprego se dará através
de Portaria de nomeação.
O não comparecimento dentro desse prazo, será considerado por esta
Prefeitura como desistência do emprego ao qual o(a) candidato(a) fora
aprovado (a). Dessa maneira, a Prefeitura entende necessária e imediata a
convocação do (a) candidato(a) subseqüente ao(à) desistente, da lista de
aprovados publicada no Mural do Departamento Administrativo desta
Prefeitura, bem como no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Saltinho, 09 de março de 2.009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municip al

CONVOCADOS

Nome Classif. Cargo
Heitor Pereira de Oliveira 4º Médico Plantonista Pronto

Atendimento ( Clinico geral)

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2006
 CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho CONVOCA, para que se apresente na
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, para admissão ao emprego
em que foi devidamente aprovado(a) no Concurso Público Nº 01/2006, para
posse ao cargo, o(a) Sr.(a) deverá se apresentar à Avenida Sete de Setembro,
nº 1733, Centro, Saltinho/SP, até o dia 12/03/2009, impreterivelmente das
08:00 às 11:00 horas ou das 13:00 as 16:00 horas , em cumprimento ao
Edital do Concurso Público e a Lei Municipal Nº 344/2006, portando da
Carteira Profissional (atual/anteriores), CPF, RG, 02 (duas) fotos 3x4 recente,
Título de Eleitor e comprovante de votação das duas últimas eleições,
Quitação do Serviço Militar (masculino), comprovação de escolaridade na
área específica para o emprego exigido, o não cumprimento dos requisitos
acarretará na perda do direito á vaga, o local e horário de trabalho será
determinado pela administração, o direito a posse ao emprego se dará através
de Portaria de nomeação.
O não comparecimento dentro desse prazo, será considerado por esta
Prefeitura como desistência do emprego ao qual o(a) candidato(a) fora
aprovado (a). Dessa maneira, a Prefeitura entende necessária e imediata a
convocação do (a) candidato(a) subseqüente ao(à) desistente, da lista de
aprovados publicada no Mural do Departamento Administrativo desta
Prefeitura, bem como no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Saltinho, 09 de março de 2.009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municip al

CONVOCADOS

Nome Classif. Cargo
Ricardo de Biasi Ribeiro 4º Médico Plantonista Pronto

Atendimento ( Clinico geral)

Processo Seletivo n. 002/09

Psicólogo

Lista de aprovados
Nº classificação ...... Nome
01 ........................... Grasiela Cristina Palauro
02 ........................... Vivian Maria Calderan
03 ........................... Michele Estevam

                          Saltinho, 09 de março de 2.009.

Sr. Oswaldo Antonio Silvestrini
Diretor Administrativo

PROCESSO SELETIVO N. 002/09

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, na qualidade de Prefeito
do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, torna público que
HOMOLOGA  em todos os termos, o Processo Seletivo nº 002/09 realizado
em 04 de março de 2.009, para preenchimento do seguinte emprego
temporário: Psicólogo .

Saltinho, 10 de março de 2.009.

Sr. Claudemir Francisco Torina
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONVITE 02/2009 - locação, licenciamento de uso e assistência de
programas de: contabilidade pública, folha de pagamentos, conforme
especificações técnicas para a Câmara Municipal de Saltinho/SP

PROCESSO: 0120/2009

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em
conformidade com o disposto no Artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal No.
8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório acima,
em face do parecer da Comissão de Licitações, adjudicando pelas razões
nele expostas, o objeto do Convite 02/2009 a Empresa Fiorilli Sociedade
Civil Ltda – Software.

Saltinho, 10 de Março de 2009

JOSÉ FLORINDO DA CRUZ
- Presidente  -

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Capitão Antonio Corrêa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Diretor Executivo, faço público, para conhecimento que a
Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba, celebrou Contrato, conforme
resumo a seguir:
CONTRATADO: RAC-SERVIÇOS DELIMPEZA AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Contratação de Empresa de Serviços de Manutenção junto a
FUMEP.
DATA: 19/02/2009
PRAZO: 12 (doze) meses; a contar da ordem de serviço.
VALOR TOTAL: R$343.278,87 (Trezentos e quarenta e três mil, duzentos e
setenta e oito reais e oitenta e sete centavos)
PROCESSO: n.º 122/2008
TOMA DE PREÇO: n.º 003/2008
CONTRATO: n.º 001/2009
Piracicaba, 19 de fevereiro de 2009.
HUMBERTO DE CAMPOS
DIRETOR EXECUTIVO – FUMEP.

CÂMARA MUNICIPAL
DE SALTINHO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA


